МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГОПОЛЬСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Тридцать шестая внеочередная сессия
РЕШЕНИЕ
 «02» сентября  2015  г.                                                                             №137
О внесении изменений и дополнений в Устав
Каргопольского городского поселения

В результате рассмотрения протеста прокурора Каргопольского района на Устав МО «Каргопольское» от 25.06.2015 г. № 7-01-2015, в целях приведения Устава Каргопольского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Архангельской области, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава Каргопольского городского поселения, муниципальный Совет Каргопольского городского поселения
р е ш и л:
1. Внести в Устав Каргопольского городского поселения, принятый решением муниципального Совета от 17.11.2005 №14 «О принятии Устава Каргопольского городского поселения, зарегистрированный Главным управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Северо-западному федеральному округу 12.12.2005 за государственным регистрационным номером RU 295121012005001 (с изменениями зарегистрированными от 15.02.2008 года за номером RU 295121012008001, от 06.02.2009 года за номером RU 295121012009001, от 24.02.2012 года за номером RU 295121012010001, от 07.12.2010 года за номером RU 295121012010002, от 11.12.2012 года за номером RU 295121012012001, от 25.04.2013 года за номером RU 295121012013001, от 17.09.2014 года за номером RU 295121012014001, от 04.03.2015 года за номером RU 295121012015001), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Каргопольского городского поселения, утверждение и исполнение бюджета Каргопольского городского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Каргопольского городского поселения;»;
        2) пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генерального плана Каргопольского городского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана Каргопольского городского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Каргопольского городского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Каргопольского городского поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах Каргопольского городского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах Каргопольского городского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
3) пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах Каргопольского городского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
4) пункт 32 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
5) пункт  35 части 1 статьи 7 исключить;
6) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
7) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;
8) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»;
9) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
10) в части 3 статьи 12 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
2. Изменения, внесенные в  часть 3 статьи 12  устава настоящим решением, применяются после истечения срока полномочий Совета депутатов МО «Каргопольское», избранного до дня вступления в силу закона Архангельской области от 24.10.2014 г. № 183-11-ОЗ.
3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Каргополье» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
6. Муниципальному Совету, администрации Каргопольского городского поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Каргопольское»
        В.Н. Иевлев

Глава муниципального образования

 «Каргопольское»
       Е.Д. Трунаева